
COMUNE DI BRUGNATO
Provincia di La Spezia

Medaglia di Bronzo al Valor Militare
Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110 

P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116 
PEC comune.brugnato@legalmail.it

1                              

ORIGINALE

DETERMINAZIONE 

N. 314 DEL 03-10-2023

Ufficio: FINANZIARIO

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO EX ART 1 COMMA 557 L. 311/2004 - 
RESPONSABILE AREA FINANZIARIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 09.02.2023 con la quale è stato adottato 
il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2023/2025;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 09.02.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici dei 
Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali e ss.mm.ii.;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

LETTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n 14 del 18.05.2018;



Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.314 del 03-10-2023 COMUNE DI BRUGNATO

Pag. 2

CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2022 con la quale è stato 
ridefinito il funzionigramma dell’Ente;

VISTO il decreto n. 13/2023 con il quale viene nominato il Sindaco pro-tempore responsabile 
del servizio finanziario- personale;
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 28.09.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, nella quale è prevista, ai sensi ex art. 1., comma 557, l. 311 del 
2004 l’assunzione a tempo determinato del dott. Corrado Briglia, dipendente a tempo pieno 
e indeterminato del Comune della Spezia, inquadrato nella figura professionale di Elevata 
qualificazione, posizione economica ex-D1, con orario part-time nella misura di 12 ore 
settimanali, da effettuarsi, al di fuori dell’orario di servizio prestato presso l’amministrazione 
di appartenenza, a favore del Comune di Brugnato, per garantire l’indispensabile e regolare 
funzionamento dell’Area Finanziaria;

CONSIDERATO, altresì che il rapporto di lavoro avverrà alle seguenti condizioni:
- l’utilizzo delle prestazioni lavorative del dipendente saranno articolate in modo da non 
recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l’ente di 
appartenenza e saranno tali da non interferire nei suoi compiti istituzionali;
- l’utilizzo del dipendente sopra individuato avverrà al di fuori dell’orario di lavoro effettuato 
presso l’Ente di appartenenza e che l’utilizzo dell’orario di lavoro giornaliero e settimanale 
non potrà superare, nel cumulo dei due rapporti, la durata massima consentita, comprensiva 
del lavoro ordinario e del lavoro straordinario e, comunque, le quarantotto ore settimanali;

DATO ATTO che a seguito della citata deliberazione occorre predisporre gli atti per 
l’assunzione del personale predetto;
  
INTESO pertanto procedere all’assunzione, ai sensi ex art. 1, comma 557, l. 311 del 2004, del 
Dott. Corrado Briglia;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO del rispetto dell’art. 6-bis della legge nr. 241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;
 

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in premessa di procedere all’assunzione a tempo 
determinato nel periodo 04.10.2023 e fino al 31.12.2023, per n. 12 ore settimanali, 



Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.314 del 03-10-2023 COMUNE DI BRUGNATO

Pag. 3

il Dott. Corrado Briglia, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune 
della Spezia, ex art. 1., comma 557, l. 311 del 2004, onde garantire l’indispensabile 
e regolare funzionamento dell’Area Finanziaria;

2. Di dare atto che l’assunzione testé disposta viene perfezionata mediante la 
stipulazione in forma scritta del contratto individuale di lavoro;

3. Di dare atto che:

- l’utilizzo delle prestazioni lavorative del dipendente saranno articolate in modo da 
non recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l’ente di 
appartenenza e saranno tali da non interferire nei suoi compiti istituzionali;

- l’utilizzo del dipendente sopra individuato avverrà al di fuori dell’orario di lavoro 
effettuato presso l’Ente di appartenenza e che l’utilizzo dell’orario di lavoro 
giornaliero e settimanale non potrà superare, nel cumulo dei due rapporti, la durata 
massima consentita, comprensiva del lavoro ordinario e del lavoro straordinario e, 
comunque, le quarantotto ore settimanali;

4. Di dare atto che il presunto compenso lordo mensile sarà di € 973,00 ex-Cpdel pari a 
presunte €.232,00 e l'I.R.A.P. pari a presunte €.83,00 a carico ente;

5. Di imputare, la spesa presunta complessiva di €.5.152,00 ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le 
seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

- €.3.892,00 al Cap.60 (codice 01.03-1.01.01.01.002);
- €.928,00 al Cap.62 (codice 01.03-1.01.02.01.001);
- €.332,00 al Cap.61 (codice 01.03-1.02.01.01.001);

in termini di competenza 2023, del Bilancio di Previsione 2023/2025, esecutivo;

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, 
è individuato nella persona del Sindaco pro tempore Corrado Fabiani;

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

8. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Corrado Fabiani)



Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.314 del 03-10-2023 COMUNE DI BRUGNATO

Pag. 4

                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 147 bis e 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 Registrato impegno: 

 €.3.892,00 al Cap.60 (codice 01.03-1.01.01.01.002);
 €.928,00 al Cap.62 (codice 01.03-1.01.02.01.001);
 €.332,00 al Cap.61 (codice 01.03-1.02.01.01.001);

in termini di competenza 2023, del Bilancio di Previsione 2023/2025, esecutivo;

Brugnato, lì 03.10.2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Corrado Fabiani)

                   

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal                       e la stessa è presente nel Registro delle Pubblicazioni.
Brugnato lì, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Corrado Fabiani)



Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.314 del 03-10-2023 COMUNE DI BRUGNATO

Pag. 5


